
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 „II/379 DEBLÍN - TIŠNOV“ 

 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3 602 00 Brno, IČO: 70932581 a Městys Deblín, Deblín 

43, 664 75 Deblín, IČO: 00281697, Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce s názvem: „II/379 DEBLÍN - TIŠNOV“. 

 

  

Dotaz uchazeče č. 1: 

V zadávací dokumentaci v článku 6.3. Technická kvalifikace bod b) zadavatel uvádí požadavek na stavbyvedoucího a 

případně zástupce stavbyvedoucího. 

Stavbyvedoucí musí mít:  

- autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru dopravní stavby nebo dopravní stavby nekolejová doprava a 

mosty a inženýrské konstrukce, 

- min. 5 let praxe při řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí musel působit min. u 

tří obdobných zakázek jako je předmět zadávacího řízení, tj. rekonstrukce či výstavba obdobné pozemní 

komunikace vč. rekonstrukce či výstavby mostu ve finančním objemu celé stavby min. 100.000.000,- Kč bez DPH 

za každou zakázku, 

- pracovní, nebo obdobný poměr u účastníka (dodavatele). 

Dále zadavatel uvádí, že v případě, kdy výše uvedená osoba stavbyvedoucího nedisponuje autorizací pro obor dopravní 

stavby a současně pro obor mosty a inženýrské konstrukce, je osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci požadováno u 

druhé osoby, přičemž u této musí být splněny veškeré níže uvedené požadavky: 

- autorizace pro obor mosty a inženýrské konstrukce, 

- praxe v oboru mosty a inženýrské konstrukce na pozici stavbyvedoucího alespoň 3 roky, nebo praxi na pozici 

stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího alespoň na třech dokončených dopravních stavbách, ve 

finančním objemu každé z nich alespoň 10.000.000,- Kč bez DPH. 

- existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka (dodavatele). 

Z výše citovaných ustanovení zadávací dokumentace k veřejné zakázce je zřejmé, že zadavatel (zcela oprávněně) požaduje, 

aby odborné vedení stavby disponovalo dvěma autorizacemi, a to (1) dopravní stavby a (2) mosty a inženýrské konstrukce. 

Současně zadavatel, pravděpodobně s cílem neomezovat nedůvodně soutěžní prostředí předmětné veřejné zakázky, 

umožnil, aby předmětné autorizace byly prokázány jednou osobou (stavbyvedoucím), případně v souhrnu dvěma osobami 

(stavbyvedoucím a jeho zástupcem).  

Zadavatel přitom v zadávací dokumentaci zmínil možnost, že při prokazování autorizací dvěma osobami má mít 

stavbyvedoucí autorizaci pro dopravní stavby a zástupce stavbyvedoucího autorizaci pro mosty a inženýrské konstrukce. 

Dodavatel žádá o vysvětlení zadávací dokumentace v tom smyslu, zda předmětný technický kvalifikační předpoklad bude 

splněn rovněž v případě, kdy stavbyvedoucí doloží autorizaci pro mosty a inženýrské konstrukce, přičemž současně splní 

požadavky zadavatele na praxi a realizované stavby, a zástupce stavbyvedoucího doloží autorizaci pro dopravní stavby, 

přičemž současně splní požadavky zadavatele na praxi a realizované stavby. Dodavatel pro úplnost uvádí, že obě tyto osoby 

budou uvedeny v návrhu smlouvy a budou fyzicky přítomny na stavbě, čímž bude zajištěno, že zadavatelem požadovaná 

odborné způsobilosti k vedení stavby (zadávané veřejné zakázky) bude mimo jakoukoli pochybnost splněn.   



 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Rozhodujícími pracemi na stavbě jsou práce na tělese silnice, ke kterým požaduje zadavatel osobu 

autorizovanou v oboru dopravní stavby, proto trvá zadavatel na tom, že hlavní stavbyvedoucí bude mít 

autorizaci v oboru dopravní stavby případně dopravní stavby nekolejová doprava. Zadavatel naopak 

netrvá na tom, aby trvale na stavbě byl zástupce stavby vedoucího s autorizací mosty a inženýrské 

konstrukce. Tento musí být přítomen v době realizace stavebních prací vzhledem ke své odbornosti. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 2: 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel předpokládá zahájení stavebních prací v druhé polovině srpna 2017.  Veřejná zakázka je 

spolufinancována z finančních prostředků IROP. Musí být stavebně dokončena do 31. 8. 2018. 

V případě ohrožení tohoto termínu a tím i ohrožení financování z důvodu prodlev v zadávacím řízení 

bude muset zadavatel řešit případně v souladu se zákonem č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 3: 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Ne, zimní přestávka je již započítána v termínu výstavby, její využití nemá vliv na stanovený termín 

dokončení stavby. 

 

 



 

Dotaz uchazeče č. 4: 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel garantuje, že všechny sítě, které se dle vyjádření jednotlivých správců nachází v prostoru 

staveniště, jsou součástí projektové dokumentace. V případě zjištění dalších neznámých sítí bude 

postupováno v souladu se smlouvou a zákonem č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 5: 

 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Ve jmenovateli je ceník URS Praha v cenové úrovni roku 2017. Čitatel „Cena prací a dodávek“ je cena 

dodatečných či nových prací. 

 

 

 

 

 

 



 

Dotaz uchazeče č. 6: 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

V případě, že k přerušení prací zhotovitelem dojde z důvodu uložených právním předpisem nebo 

z důvodů výslovně uvedených ve smlouvě, nebude tato skutečnost považována za podstatné 

porušení smlouvy. 

 

 

Úprava zadávací dokumentace: 

Zadavatel mění znění čl. 8 zadávací dokumentace, kde je stanoveno, že jednou z forem poskytnutí 

jistoty je pojištění záruky: „(dle ustanovení zákona o pojistné smlouvě)“. Zákon o pojistné smlouvě již 

pojištění záruky neupravuje, proto zadavatel ze zadávací dokumentace čl. 8, odst. Forma poskytnutí 

jistoty odstraňuje větu uvedenou v závorce. 

 

 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne, 

 

 

 

 
Mgr. Petr Lysek 
Právník - veřejné zakázky 
Mobil: +420 733 745 145 
E-mail: lysek@viaconsult.cz 

 
VIA Consult a.s. 
Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec 
Kancelář: Kopečná 12, 602 00 Brno 

mailto:lysek@viaconsult.cz

		2017-05-30T15:58:25+0200




